REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Febsite: &8¢ hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

né |LDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Alésia Mbiemri

Funksioni

Gjyqtare

Institucioni dhe adresa

Gjykata Administrative e Apelit rruga Ismail Qemali Tirane

Data e emérimit n€ funksionin gé& kryen Data e dorézimit t& deklaratés

08.06.1996 21.05.2020

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké >, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

frllec Bne o dedpe F10H |

Fay
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Blerje kuotash Alkelina Gazidedja, ne banken [N G:nk ne

50

1.996.000 nje milion e nenteqgind e | oy
fondin e investimit e date 18.03.2019 te ardhurat | nentedhjte e gjashte mije leke
nga paga gjendje ne llogarine rrjedhese po tek kjo banke
1155.42 nje mije e njeqind e pesedhjete | 50
Mbyllje e depozites, Alkelina Gazidedja, ne -1e date 22.07.2019 si | e pese presje dyzet e dy leke Yo
dhe terhequr vlera 1155.42
1.366.889.27 nje milion e tregind e | 50
Gjendje né llogari Alkelina Gazidedja né -Bank né daté | gjashtedhjete e gjashte mije e teteginde | %
31.12.2019, deklaruesja e tetedhjete e nente presje njezeteshtate
Nga te ardhurat paga. leke
50
Shtim ne llogarine ¢ bashkeshortit Dritan Gazidedja si person fizik | 330.000 treqindetridhjemije leke %
date 14.02.2019, date 18.02.2019 dhe date 26.02.2019 ne banken | 21.030 njezetenjemije e tridhjete leke
k te ardhura nga puna dhe terhegjet nga ank 140.000 njegindedyzetmije leke
50
Pakesim te ardhurash per shkak te pagimit te tatimit ne burim gira | 787.926 Y%
banese etj ne date 06.12.2019 shtategindetetedhjeteshtatemije e
Nga te ardhurat familjare nenteqindenjezetegjashte leke
0%
Dhurimi i aksioneve te Albtelecom sha, znj. iedia i E shprehur ne %
depozitimit te kryer ne QKB date 27.11.2019 nga djali m 0.0003333333%
Gazidedja
50
600.000 gjashteqind mije leke %

Hapje llogarie fond investimi ne-Bank ne date 24.05.2019,
Dritan Gazidedja.

Meket e djalit Aldrit te terhequra nga banka -iank dhe

ank, si dhe nje pjese nga leket e punes se Dritanit (183000
leke Dritani)

Hapje llogarie fond investimi ne -ank ne date 4.10.2019 te
ardhurat e punes.

Hapje llogarie fond investimi ne- Bank ne date 31.12.2019 te
ardhurat e punes.

350.000 treqind e pesedhjte mije leke

400.000 katergind mije leke
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Bashkeshorti Dritan Gazidedja. ka bere keto terhegje ne banken
raiffesien bank

Terheqje depozite nga [jiank ne date 14.2.2019

Terheqje depozite nga I :nk ne date 08.2.2019

Terhegje depozite nga [foarnk ne date 18.2.2019

Terhegje depozite nga [ ank ne date 15.07.2019

150.000 njegindepesedhjetemije leke
150.000 njeqgindepesedhjetemije leke
140.000 njegindedyzetmije leke

448.768  katerginddyzetetetemije e
shtategindegjashtedhjetetete leke

Dhurimi i aksioneve te Albtelecom sha, znj.- Gazidedja sipas
depozitimit te kryer ne QKB date 27.11.2019 nga bashkeshorti Dritan
Gazidedja.

E shprehur ne %
0.0003333333%

Hapje depozite me afat ne banken-bank ne date 12.02.2019,
Dritan Gazidedja
Nga gjendja ne kete llogari.

600.000 gjashtegindetemije leke

Interes nga depozita ne banken- Bank. ne emer te -

Gazidedja

298553 dy mije e nentegind e
tetedhjete e pese presje pesedhjete e tre
lke

Hapje depozite ne banken I Bank, fond ivendstimi, ne date
31.12.2019 ne emer te Donald Gazidedja
Nga te ardhurat e punes.

400.000 katergind mije

Mbyllje e depozites ne banken-Bank ne date 25.03.2019
Aldri Gazidedja

Ketu eshte perfshire edhe interesi ne
njegindeshtatedhjeteetete presje shtatdhjteekater leke

shumen  178.74

185.294.44 lcke
Njegindetetedhjeteepesemije e
dygindenentedhjetekater presje
dyzetekater

Mbyllje ¢ depozites ne banken fJJfBank ne date 07.01.2019. Alari
Gazidedja

232.651 leke
dyqgindetridhjetedymijegjashtegindepes
edhjeteenje

Pakesim i Gjendjes cash né shtépi

300.000 tregindmije leke

Gijendje cash ne shtepi

1.000.000 njemilione leke

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jashté& sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

| Te ardhurat nga paga, deklaruesja, Alkelina Gazidedja | 2581843 dy milion e peseqind e tetedhjete e nje mije e
periudha 01.01.2019-31.12.2019 tetegindee dyzete e tre leke

nga dhénia me gira njé pasurie dyqan ne rrugén | 25500leke x11muaj=280500 dyqind e tetedhjete mije e
W Tirané pér periudhén shkurt-dhjetor 2019l peseqind leke
kontrates se girase date 01.02.2019 me nr. Il rep, ﬁ
| kol me vlere 30000 leke/muaj ku tatimi ne burim mbahet
| nga girammarresiper tu paguar ne tatime.
Te ardhurat nga aktiviteti privat i bashkeshortit, Dritan | 2.800.473 dy milion e tetegind mije e katerqind e shtatedhjet e
Gazidedja, me Nipt L52307002L, per vitin 2019, tre leke

T€ ardhurat e vitit 2019 nga aktiviteti privat person fizik i | 1.195.822 nje milion e njeqind e nentedhjete e pese mije ¢

djalit Donald Gazidedja L62126034A teteqind e njezet e dy leke

Te ardhura nga paga gusht — shtator, Aldri Gazidedja 34.632 tridhjete e kater mije e gjashteqind e tridhjete e dy leke

2002 dy mije e dy leke
Te ardhura nga shkolla burse, fakulteti juridik Tirane, Aldri
Gazidedja

| Te ardhura nga bashkia Tirane si nxenes i dalluar, Aldri | 12000 dymbedhjete mije leke
Gazidedja

Te ardhura nga puna Donald Gazidedja, ne AC | 2100 dy mije e nje gind euro
CONSULTING SRL me adrese Via de Gasperi 420831
Seregno (mb) Itali

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

! Kontrate geraje ambienit ku ushtron aktivitetin si person "ni Detyrim mujor per pagimin | Nuk ka, eshte detyrim
| bashkeshorti, Dritan Gazidedja. dt 03.11.2015 me nr. e gerase ne vleren periodik i shlyer
| rep, e nr. [ kol me shtetasit NN | 7.000 shtate mije leke /muaj | rregullisht
- (I oo viera jane llogaritur si shpenzime dhe jane | (12 muaj x 7000=84000,
| zbritur ne hartimin ¢ pasqyrave finaciare te personit fizik) tetedhjeteekatermije) leke
' Kontrate giraje banimi ne Como Itali per shkak te studimeve
djali Donald Gazidedja periudha janar-dhjetor 2019 né& | Detyrim mujor per pagimin | Nuk ka, eshte detyrim
konviktet e shkollés me vleré 345 euro ne muaj ku pérfshihen | e gerase ne vleren periodik i shlyer
qgira banese . uje, drita etj). 345 euro /muaj rregullisht
i ;l]i
it
i-l‘ == =

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
1¢ plotésoni né kopje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999. Website: WWW hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

v

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, fémijét madhoré) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Donald Dritan Gazidedja , bashkéshorti/ja 5
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit 2l

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit Alkelina Zylyftar Gazidedja

Emér, Atési, Mbiemér
Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim g]
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim il

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé qé nuk
éshté e vérteté.




DHE BURIMI I KRIJIMIT

H NDRYSHIMET E PASURIVE “

Interes nga depozita ne banke-bank

2985,53 dy mije e nenteqind
e tetedhjete e pese presje
pesedhjete e tre leke

Hapje depozite ne banken [l Bank, fond investimi, ne
date 31.12.2019, Nga te ardhurat e punes

400.000 katerqind mije leke

Shuma prej 2700 euro pér vitin akademik 2019-2020
derdhur ne date 13.09.2019 né bankén

2700 dy mije e shtate qind
euro

_[tali, nga te ardhurat e familjes

1.014,17  nje
katermbedhjete
shtatembedhjete euro

mije e
presje

Nga kjo llogari gjendje ne date 31.12.2019 né bankén-

I

E shprehur ne %
0.0003333333%

Dhurimi i aksioneve te Albtelecom sha, znj. Blerta
Gazidedja sipas depozitimit te kryer ne QKB date
27.11.2019

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté& 10.4.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké&, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vjetor"” 2



Angazhime n€& veprimtari private dhe/ose publike me gé&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

T€ ardhurat e vitit 2019 nga aktiviteti privat person fizik L62126034A | 1195822 nje milion e njeqind e nentedhjete ¢ pese
mije e tetegind e njezet e dy leke

| Te ardhura nga puna ne ac consulTing sr. me adrese via de gasperi | 2100 dymije e njeqind euro

.| 420831 seregno (mb) itali
DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKF

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

¢ T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kontrate giraje banimi ne Como Itali per shkak te studimeve | Detyrim mujor per pagimin | Nuk  ka, eshte
periudha janar-dhjetor 2019 né& konviktet e shkollés me vleré 345 | e gerase ne vleren detyrim periodik i
curo ne muaj ku pérfshihen gira banese, uje, drita etj), 345 euro /muaj shlyer rregullisht

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vietor" 3



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: WWW.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

-

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t€ nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké > i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Aldri Dritan Gazidedja , bashkéshorti/ja =l
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit K

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit ___ Alkelina Zylyftar Gazidedja

Emér, Atési, Mbiemér
Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim K]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar n& emrin tim (]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé qé nuk
Eshié e vérteté.




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Mbyllje e depozites ne banken-Bank ne date 25.03.2019 185.294,44 Njegind e tetedhjete e
Ketu eshte perfshire edhe interesi ne shumen 178.74 | pesemije e dyqind e nentedhjete e kater
njeqindeshtatedhjeteetete presje shtatdhijte e kater leke presje dyzetekater leke

Mbyllje e depozites ne banke-Bank ne date 07.01.2019 232.651 dygind e tridhjete e dymije e
gjashteqind e pesedhjete e nje leke

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

BTN S
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Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t&€ Shqipérisé, qé ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

| Te ardhura nga paga gusht - shtator 34632 tridhjete e kater mije e gjashteqind e tridhjete
e dy leke

Te ardhura nga shkolla burse, fakulteti juridik Tirane 2002 dymije e dy leke

Te ardhura nga bashkia Tirane si nxenes i dalluar 12000 dymbedhjete mije leke

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t&é pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

ELWMA!M%. |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: &&&.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

v

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N& baz€ & nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1¢ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Dritan Agim Gazidedja , bashkéshorti/ja E{
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ¥ |

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [E]

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit __ Alkelina Zylyftar Gazidedja
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim m
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim |

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété ;
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé =~
qé nuk éshté e vérteté.

I NDRYSHIMET E PASURIVE

" DHE BURIMI I KRIJIMIT
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Hapje llogarie fond investimi ne bank ne date 24.05.2019
Ketu jane leket e Aldrit te terhequra nga banka -lhe
bank, si dhe nje pjese nga leket e punes (183000 leke Dritani)

Hapje llogarie fond investimi ne -bank ne date 4.10.2019 te
ardhurat e punes,

Hapje llogarie fond investimi ne B b0k ne date 31.12.2019 te
ardhurat e punes.

600.000 leke gjashtegindmije
leke

350.000 treqind
pesedhjtemije leke

400.000 katergindmije leke

Terhegje depozite nga IRk ne date 14.2.2019

Terhegje depozite nga {Jiank ne date 08.2.2019
Terhegje depozite nga [ lJoank ne date 18.2.2019

Terhegje depozite nga nk ne date 15.07.2019

150.000 njegindepesedhjetemije leke
150.000 njegindepesedhjetemije leke
140.000 njegindedyzetmije leke

448.768 katerginddyzetetetemije e
shtategindegjashtedhjetetete leke

Dhurimi i aksioneve te Albtelecom sha. znj. -Gazidedja sipas
depozitimit te kryer ne QKB date 27.11.2019

E shprehur ne %
0.0003333333%

Hapje depozite me afat ne banken - bank ne date 12.02.2019
Nga gjendja ne kete llogari.

600.000 gjashtegind mije leke

Gjendje ne llogarine e bisnesit ne banken union bank ne date 31.12.2019 te
pasqyruara ne bilancin e viti 2019

1.499.394,7 nje milion e katerqind e
nentedhjete e nente mije e treqind e
nentedhjete kater presje shtate leke

Shtim ne llogarine ¢ personit fizik Dritan Gazidedja date 14.02.2019, date
18.02.2019 dhe date 26.02.2019 ne banken [JJj Bank te ardhura nga puna dhe
terheqgjet nga raiffeisen bank

330.000 tregindetridhjemije leke
21.030 njezetenjemije e tridhjete leke

140.000 njegindedyzetmije leke

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedh&se, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

EESAP i
y N - MI”
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Angazhime n€& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jasht€ territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

2.800.473 dy milion e tete qind
mije e kater gind e shtatedhjet e
tre leke

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

® Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
q¢ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

* T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kontrate geraje ambienit ku ushtron aktivitetinggs n fizik |, Dritan | Detyrim mujor per pagimin e
Gazidedja, dt 03.11.2015 me nr. p. & 1.0] me shtetasit | gerase ne vleren Nuk ka, eshte detyrim
{ief (keto vlera jane llogaritur si | 7.000 shtate mije leke /muaj periodik i shlyer
| shpenzime dhe jane zbritur ne hartimin e pasqyrave finaciare te | (12 muaj  x  7000=84000, | rregullisht
| | personit fizik) tetedhjeteckatermije) leke

Nése ormat éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vjetor"”
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zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar

o Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

* Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

» Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar n& emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.
Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashk&shortit/ja, bashk&jetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashké&shorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fémijét né mosh& madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Lart&, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

= N@& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t&€ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

» (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 té& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

» Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkes€, né afat dhe
pa shkage té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q¢é mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé) leké& deri n& 500 000 (peséqind mijé) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a (&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

» Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

= Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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